
  COMUNE DI ALTILIA  
PROVINCIA DI COSENZA 

************ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

COPIA 
 

 
Atto n. 125 
Seduta del 28/12/2019 

Rilascio Nulla osta cessione ramo d’azienda. Presa d’atto cessione quote 
societarie RSA “Villa Silovia”. 
 

 
 
 
 
L’anno duemiladiciannove il giorno ventotto del mese di Dicembre e alle ore 10.00 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 
 
 
All’appello risultano: 
 
 
COMPONENTI PRESENTI ASSENTI 

DE ROSE PASQUALINO 

MAMMOLITO ANGELO 

MICELI MICHELE 

REPOLE MELANIA 

X 

X 

X 

X 

 

 

 
 
 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig. DE ROSE 

Pasqualino nella sua qualità di Sindaco; 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Dott.ssa Crapella Mariagrazia. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Preso atto che, con contratto repertorio n. 11 del 10/09/1999, veniva affidata la gestione 
dell’immobile adibito ad RSA “Villa Silvia”, sita in via degli Stadi,  all’Associazione Interregionale 
Vivere Insieme; 
 
Richiamato l’art. 7 del citato contratto che testualmente recita: “ nell’ipotesi in cui dovesse 
verificarsi il trasferimento della gestione della struttura ad altra società, il concessionario dovrà 
chiedere ed ottenere apposito nulla osta al Comune di Altilia (concedente)”;  

 
 
Vista la comunicazione, acquisita al prot. dell’Ente in data 27/12/2019 al prot. n. 1266, con la quale 
l’Associazione Interregionale Vivere Insieme , con sede in Catanzaro, via dei Conti Ruffo, nella sua 
qualità di Socio Unico e totalitario della Società “Villa Silvia” , informa il Comune di Altilia che 
provvederà a trasferire la totalità delle quote  della compagine sociale della Società Villa Silvia srl 
alla Medicura SH srl, con sede in Castiglione Cosentino, via Filardi 18; 
 
Ritenuto opportuno dover concedere il nulla osta alla cessione delle quote  della compagine sociale 
della Società Villa Silvia srl alla Medicura SH srl, con sede in Castiglione Cosentino, via Filardi 18; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Acquisito il parere favorevole reso dal Responsabile dell’Area Tecnica, ai sensi dell’art. 49 del 
TUEL; 
 
 
Tutto  quanto premesso; 
 
con voti unanimi favorevoli; 
 

DELIBERA 
 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
di concedere il nulla osta  all’Associazione Interregionale Vivere Insieme , con sede in Catanzaro, 
via dei Conti Ruffo, nella sua qualità di Socio Unico e totalitario della Società “Villa Silvia”,  al 
trasferimento della totalità delle quote  della compagine sociale della Società Villa Silvia srl alla 
Medicura SH srl, con sede in Castiglione Cosentino, via Filardi 18, per la gestione dei servizi della 
RSA; 
 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D. Lgs. 
267/2000. 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
                    IL SINDACO                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to: (Cav. Uff. Pasqualino De Rose)                          F.to:  (Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 
________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica del presente atto. 
Altilia, 28/12/2019 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA  TECNICA  
IL SINDACO  F.to: (Cav. Uff. Pasqualino De Rose)                   

________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.  
Altilia, 28/12/2019 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  FINANZIARIA 
F.to  (Rag. Ernesto Patella) 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica del presente atto. 
Altilia, 28/12/2019                               IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

IL SINDACO  F.to: (Cav. Uff. Pasqualino De Rose) 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 30/01/2020 al 14/02/2020,    ai sensi e per gli effetti dell’art. 
124 del Decreto Legislativo N° 267/2000. 
Altilia, 30/01/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to: (Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 

________________________________________________________________________________ 
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Altilia,30/01/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
la presente deliberazione:  
 è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on line per 15 giorni consecutivi con decorrenza  
29/01/2020.      
  (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 
 
 è stata comunicata ai capigruppo consiliari  -prot. N.165  del 3/01/2020;         
 (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 
 
è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale (art.  
  134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000); 
 
 è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 
 
Altilia, 30/01/2020 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to (Dott.ssa Mariagrazia Crapella)  

X 

 

X 

x


